
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 291 
Godina : 2012. 
Podgorica, 9. oktobar 2012. 

Broj primjeraka : 300 

 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr BUDIMIR LUTOVAC bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Teorija električnih 
kola, akademske osnovne studije ETR, Teorija električnih kola, 
akademske osnovne studije EA i Digitalni filtri, akademske 
specijalističke studije: Mikrotalasna tehnika, na Elektrotehničkom 
fakultetu, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1705 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr ANDREJ PEROVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Opšta fiziologija i 
Uporedna fiziologija na Prirodno-matematičkom fakultetu i 
Humana genetika na Medicinskom fakultetu, na period od pet 
godina. 
 

Broj: 08-1706 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr OLIVERA KOMAR bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Političko ponašanje na 
osnovnim akademskim studijama, studijski programi Politikologija 
i Novinarstvo, Teorije i metode komparativne politike na osnovnim 
akademskim studijama, studijski program Politikologija, Političko 
komuniciranje na osnovnim akademskim studijama, studijski 
program Novinarstvo i Politički marketing na osnovnim 
akademskim studijama, studijski programi Politikologija i 
Novinarstvo, na Fakultetu političkih nauka, na period od pet 
godina. 
 

Broj: 08-1707 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr BORIS VUKIĆEVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Međunarodni odnosi, Istorija 
diplomatije i Međunarodne organizacije, na Fakultetu političkih 
nauka, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1708 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
  

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SNEŽANA CRNOGORAC bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet 
Ginekologija i akušerstvo, na Medicinskom fakultetu, na period 
od pet godina. 
 

Broj: 08-1709 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
  

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr DRAGOLJUB PEROVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet Hirurgija 
(oblast urologija), na Medicinskom fakultetu, na period od pet 
godina. 
 

Broj: 08-1710 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 - Broj 290 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 9. oktobar 2012. 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr RANKO LAZOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmet Hirurgija (oblast 
abdominalna hirurgija), na Medicinskom fakultetu, na period od 
pet godina. 
 

Broj: 08-1711 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 51 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti 
(Sl.list CG br. 80/10) i člana 84 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. 
godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MILICA MANDIĆ bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast Ihtioplankton i marikultura, na 
Institutu za biologiju mora, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1712 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr sci.med LIDIJA INJAC STEVOVIĆ bira se u akademsko 
zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmet Psihijatrija, na 
Medicinskom fakultetu, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1713 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SANJA PEKOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Osnovi hotelskog 
menadžmenta, Međukulturni menadžment, Menadžment animacija i 
Upravljanje kvalitetom u turizmu, na Fakultetu za turizam i 
hotelijerstvo, na period od pet godina. 
 

Broj: 08-1714 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr LJILJANA PAJOVIĆ-DUJOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Narodna 

književnost, Prosvetiteljstvo i romantizam, Realizam i Specijalni 
kurs iz književnosti na Studijskom programu Srpski jezik i 
južnoslovenske književnosti, Narodna književnost i 
Srednjovjekovna književnost na Studijskom programu Crnogorski 
jezik i južnoslovenska književnost, na Filozofskom fakultetu, na 
period od pet godina. 
 

Broj: 08-1715 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr JELICA STOJANOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Istorija srpskog 
jezika (pravopis i fonetika), Istorija srpskog jezika (morfologija), 
Staroslovenski jezik (pravopis i fonetika)  i Staroslovenski jezik 
(morfologija) na Studijskom programu Srpski jezik i književnost, 
na Filozofskom fakultetu. 
 

Broj: 08-1716 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
  

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MIODRAG JOVANOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
redovni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Akcentologija i uvod u dijalektologiju na Studijskom programu 
Srpski jezik i južnoslovenske književnosti i Kultura govora na 
Studijskom programu Predškolsko vaspitanje na Filozofskom 
fakultetu. 
 

Broj: 08-1717 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.09.2012. godine, donio je 
 
  

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MIODRAG RADUNOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet Hirurgija 
(oblast hepatobilijarna hirurgija), na Medicinskom fakultetu, na 
period od pet godina. 
 

Broj: 08-1718 R E K T O R 
Podgorica,  01.10.2012.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. oktobar 2012. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 291 
  
Na osnovu čl. 10 stav 1 i čl. 11 stav 1 tač. 4 i 13 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, odlučujući 
saglasno odredbama člana 16 Poslovnika o radu, dana 9. oktobra 
2012. godine, donio je 
 

PRAVILNIK 
O POSTUPKU ZA UTVRĐIVANJE PRIVREMENIH MJERA 

ZA UPRAVLJANJE I  
OBEZBJEĐENJE  FUNKCIONISANJA  

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

Član 1 
U cilju obezbjeđenja nesmetanog funkcionisanja i upravljanja na 
Univerzitetu Crne Gore (u daljem tekstu: Univerzitet), odnosno 
njegovim organizacionim jedinicama, za slučaj nastupanja 
finansijske krize i poremećaja u organizaciji rada, Upravni odbor 
Univerziteta može donijeti privremene mjere koje se odnose na 
razrješenje organa i preuzimanje određenih ovlašćenja, po 
skraćenom postupku utvrđenim ovim pravilnikom. 
 

Član 2 
Upravni odbor Univerziteta može razriješiti rektora, prorektora, 
dekana i direktora, zbog nestručnog i nesavjesnog vršenja funkcije, 
ako ne izvršava odluke organa Univerziteta, odnosno organizacione 
jedinice, ako se ponaša na način koji predstavlja nečinjenje ili 
odbijanje ili zanemarivanje obavljanja dužnosti, ako ne izvršava 
zadatke predviđene zakonom i opštim aktima ili ih izvršava 
suprotno njima ili prekorači ovlašćenja i time nanese štetu 
Univerzitetu, odnosno njegovoj organizacionoj jedinici. 
 
Odluka o razrješenju je konačna. 
 

Član 3 
U slučajevima predviđenim čl. 1 i 2 ovog pravilnika ne primjenjuje 
se: Pravilnik o proceduri i rokovima izbora, postupku prestanka 
funkcije i razrješenja rektora Univerziteta Crne Gore br. 07-1997 od 
26. novembra 2010. godine (Bilten UCG, br. 262-dodatak od 1. 
decembra 2010) i Pravilnik o postupku imenovanja, prestanka 
funkcije i razrješenja prorektora Univerziteta Crne Gore br. 01-446 
od 4.3.2005. godine (Bilten UCG, 189 od 5. marta 2005). 
 

Član 4 
Ukoliko se donese odluka u skladu sa čl. 1 i 2 ovog pravilnika, 
Upravni odbor Univerziteta može preuzeti određena ovlašćenja u 
vršenju poslova organa Univerziteta i njegovih organizacionih 
jedinica i donijeti privremene mjere za upravljanje i obezbjeđenje 
njihovog funkcionisanja. 
 

Član 5 
Privremene mjere traju do izbora i konstituisanja organa 
Univerziteta, odnosno organizacione jedinice, a najduže šest 
mjeseci od dana uvođenja. 
 

Član 6 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1784 
Podgorica, 9. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 27.09.2012. G. ....................... 1 
 
2. PRAVILNIK O POSTUPKU ZA UTVRĐIVANJE 

PRIVREMENIH MJERA ZA UPRAVLJANJE I 
OBEZBJEĐENJE  FUNKCIONISANJA 
UNIVERZITETA CRNE GORE ...................................... 3 

 


